

Объект: ул. М. Бронная д. 5-7 стр. 1

ГБОУ СОШ № 110 им. М. Эрнандеса

"СОГЛАСОВАНО"

Генеральный директор ООО "Дедал-Строй"

Н.А. Пыхнова

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГБОУ СОШ № 110 им. М. Эрнандеса

Т.В. Архипова



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонтные работы

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Сентябрь 2013 г.

Сметная стоимость:

307 000,00 руб.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты			ВСЕГО затрат, руб.	Справочно ЗТР, всего чел.-час Ст-ть ед. с начислен.
						поправочные	зимних удорожаний	пересчета		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	6.57-3-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	1,8						
		ЗП								
		НР от ЗП	%		38,53		1,047	14,55	1 056,53	
		СП от ЗП	%		72				760,70	
		ЗТР	чел-ч	44					464,87	
				3,77			1,047			
2	6.57-2-5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 м2	3,15					2 282,10	7,10
		ЗП								
		НР от ЗП	%		116,41		1,047	14,55	5 586,12	
		СП от ЗП	%		72				4 022,01	
		ЗТР	чел-ч	44					2 457,89	
				11,39			1,047			
3	3.11-45-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОЛА ИЗ ФАНЕРЫ	100 м2	1,1322					12 066,02	37,56
		ЗП								
		ЭМ			1 005,25)*1,15		1,047	14,55	19 939,06	
		в т.ч. ЗПМ			82,46)*1,25		1,047	6,11	746,56	
		МР			6,53)*1,25		1,047	14,55	(140,78)	
3.1	1.1-1-3383	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ СТАЛЬНОЙ, ДИАМЕТР 6 ММ, ДЛИНА 40 ММ	100 шт.	17,2	108,50		1	8,47	1 040,49	
3.2	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	90,51	9,99		1	2,63	4 294,71	
3.3	1.1-1-1307	ФАНЕРА КЛЕЕНАЯ ОБРЕЗНАЯ, СОРТ В/ВВ, МАРКА ФК, ТОЛЩИНА 5-7 ММ	м3	0,67932	3 671,89		1	13,52	12 224,72	
		НР от ЗП	%		89			8,4	20 952,86	
		СП от ЗП	%		44				17 745,76	
		НР и СП от ЗПМ	%		169				8 773,19	
		ЗТР	чел-ч	83,04					237,92	
							1,047			98,44
4	3.11-26-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РУЛОННОГО ЛИНОЛЕУМА НА ВСПЕНЕННОЙ ОСНОВЕ	100 м2	3,15					85 955,27	75 918,80
		ЗП								
		ЭМ			454,58)*1,15		1,047	14,55	25 085,83	
		в т.ч. ЗПМ			64,02)*1,25		1,047	8,17	2 156,28	
		МР			15,13)*1,25		1,047	14,55	(907,55)	
4.1	1.1-1-389	КЛЕЙ ДИСПЕРСНЫЙ, 'АДМ-К'	т	0,145845	0,98		1	4,39	13,55	
4.2	1.1-1-3321	ЛИНОЛЕУМ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЙ ВЫСОКОЙ ИЗНОСОСТОЙКОСТИ, КЛАСС 34/43, ИСТИРАЕМОСТЬ 150 (120) МКМ (М), ГРУППА ГОРЮЧЕСТИ Г1, ТОЛЩИНА 2 ММ	м2	337,05	142,75		1	1,06	6 698,13	
		НР от ЗП	%		89			1,64	78 906,78	
		СП от ЗП	%		44				22 326,39	
		НР и СП от ЗПМ	%		169				11 037,77	
		ЗТР	чел-ч	38,2)*1,15	1,047		1 533,76	
5	3.11-28-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100 м	1,8					147 758,49	144,88
		ЗП								46 907,46
		ЭМ			85,53)*1,15		1,047	14,55	2 697,11	
		в т.ч. ЗПМ			5,96)*1,25		1,047	8,17	114,71	
					1,41)*1,25		1,047	14,55	(48,33)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5,1	1.9-12-68	МР ПЛИНТУСА ХВОЙНЫХ ПОРОД, ОКРАШЕННЫЕ, СЕЧЕНИЕ 33X35 ММ, ПЛ-5			4,84			1	4,8	41,82
5,2			М	189	2,85			1	10,37	5 585,80
		НР от ЗП	%	-1	0,67			1		- 0,67
		СП от ЗП	%	89					1	2 400,43
		НР и СП от ЗПМ	%	44						1 186,73
		ЗТР	чел-ч	169						81,68
				7,65) *1,15		1,047			16,58

Итого 12 107,61 6 726,45

ИТОГО 260 169,49

НДС 18% 46830,51

Итого по смете 307000,00

Составил _____

Проверил: _____